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Hertiginna och tvä piloter 
förolyckade.

Neapel. Ett flygplan har störtat 
bär. varvid alla de ombordvaran
de. tvä piloter samt hertiginnan 
Caraffa d'Andria. dödades.

Amerikansk flygbåt störtar; 
tre omkomna.

Miami. En flygbåt har störtat 
ned vid den s. k. Venetianska vå
gen. varvid tre ombordvarande dö
dades.
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Märklig svensk

uppfinning.

I
Idrottsnytt. Hård tullstrid i Sverige.Ivar Kreuger 50 år.

Ingenör Ivar Kreuger fyllde 
söndagen den 2 mars femtio år. j 
Säkerligen är det många, som för
våna sig över. att han inte är äl
dre. i betraktande av allt vad han 
uträttat. Han är som bekant en
Kalmarpojke. som ra*kt svingat För S. C. T. från Svensk-Ame- förskaffat honom binamnet “väg- av råg. vete. korn. havre, arter 
sig upp mot höjderna och på kort rikanaka Nyhetsbyrån. Stockholm, mästaren”. Rollen av vågmästare och*bönor en tull av kr. 9:60. Bc- 
tid arbetat sig fram till en av de mars. * kommer han att spela även när det träffande gryn av spannmal före-
främsta platserna pä det finan- Regeringen har nu för riksdagen gäller att väga de spannmålspro- slåa följande tullsatser: för hav- 
siella området. Som sextonårig framlagt sitt förslag till hjälp åt cerande jordbrukarnas krav pä regryn kr. 10:80, för risgryn kr. 
student inträdde han vid Tekniska det svenska jordbruket. Hur myc- tullar och andra stödåtgärder mot 2 och för andra slags gryn samt 
högskolan och okafle därefter bå- ! ket av detsamma som kommer att arbetarnas och exportindustriens malt kr. 9:60.
de sitt vetande och sin erfaren- genorygå skärselden — det för opposition mot en lagstiftning ftg- Den ökning av levnadskostnader- 
het genom vidsträckt praktik i ut- behandlingen av denna fråga spe
landet, även i U. »S. A., innan han'ciellt tillsatta utskottet — åter- 
vid återkomsten 1908 bildade den ; hr de folkfrisinnades ledare C. 
byggnadsfirma Kreuger & To», G Ekman, förutvarande statsmi- 

delägare, vari han vann sina «tår att se. Ordförande i uttskottet 
första lagrar och som framgent nister, vars politiska gärning ju
står som själva centrum i 'hans 1 “ ---------------------------------------------
finansieringskonst. Denna fick Internationell luftfartskongreas. 
som allmänt bekant sin första an- _______

Fyra Världsrekord.
Östersund. 11 mar* 

torcykeltåvlingarne vid Storsjön 
ha fyra världsrekord och tio sven
ska rekord satt».

Brottade* till död*
Malmo, 13 mars.— Under brgtt- 

ningNträning hår parerade junior- 
melianviktaren Ander* Anderson 
a olyckligt, att han bröt nacken 

och avled.

Refcrmfen föreslår böjd tull på spannmål

EVENTUELL KAMMARUPPLÖSNING.
Vid mo-

Plywoodtill verkningen i Sve
rige synes på senaste tiden ha 
gjort ett betydande framsteg, i det 
att man som redan tidigare om
nämnts. numera kan förfärdiga 
plywood som praktiskt taget ar 
oemottaglig för fukt

Det är vid d :r Harry von Ec-
kermanns plywood-fabrik i Kri
stinehamn. den nya uppfinningen 
exploaterats. Nackdelarna med 
den vanliga kallimmadc plywoo-

nad att fördyra levnadskostnader na, som de föreslagna tullhöjnin- j den ha varit dess känslighet for 
Medan socialdemokraterna öp- garna kunna antagas medföra be i starkare fukt. Efter omfattande 

pet gå emot det nu framlagda re- j räknas för ett s. k. normalhushåll experiment dels av en målarmäs-
inom städernas arbetsbefolkning. tare J. A. Gustafsson, dels vid fä- 
d. v. s. en famili bestående av briken i Kristinehamn har meto- 
man, hustru, och 3 a 4 minder
åriga barn till kr. 13:80 per år.

Bortgången sportsman.
Valdemarsvik 14 mars.— Den 

kände sportsmannen Walter Lund
berg har avlidit har i en ålder av 
femtiotvå år.

Segelregattan i Göteborg.
Göteborg. 14 mars. — Nio na

tioner komma att deltaga i segel 
tävlingarne om guldpokalen utan
för Göteborg i juni.

Arne Bor* inbjuden att tävla I vändning nå tändsticksindustrien.
Pari, Med denna hade redan Ivar Kreu-

Stockholm. 17 mara. — Franaka | »era farfader anknutit förbindel- 
simförbundet har inbjudit Arne, »er genom att inköpa tändatirka- 
Borg till aimning i tremäatarlag i I fabriken Fredrikadahi i Kalmar, 
Paria den 8 och 9 juni. De två «°m han därefter aammanalog 
andra deltagarne äro Barany och med en annan. Fadern, konsul 
Taris. Ernst Kreuger. byggde en ny fa

brik I Mönsterås och brodern, ge
neralkonsul Thorsten Kreuger,

Enligt de preliminära beräk- ytterligare en i Kalmar. År 1912 
ningarna har lagpriset för tre- 
mannalag erövrats av Husums IF 
närmast följd av Skellefteå IF.

Utterstrom får nkidförbundet* 
guldplakett.

Arvika, torsdag. (T.T.) Efter

Ångpanneexplosion med tio 
dödsoffer.

Havanna Vid ett av stadens 
vattenledningsverk har en stor 
ångpanna exploderat, varvid tio 
arbetare dödades. Fyra blevo ti

derna prakt, fullkomnats Indu- ven allvarligt -skadade, 
striaktiebolaget Furu - Plywood 
som förvärvat tillverkningsrätten 
till hela patentkomplexet, vilket 
skyddar liknande behandling av 
allt slags material, således ej 
blott plywood, har i januari 1930 
fullbordat en större särskild fa- 
briksavdelning för tillverkning av 
denna nya produkt, som på grund 
av aina egenskaper av d :r v. Ec- 
kermann döpts till sten-plywood, 
och fabrikationen i större skala 
är påbörjad.

Sten-plywood är som framgått 
av historiken en plywood, likgil
tigt vilket träslag, vars ytskikt 
till större eller mindre djup ge- 

j nom särskild kemisk behandling 
gjorts motståndskraftig mot fukt 
och som samtidigt förlänats en 
slitstyrka och hårdhet som närmar 
sig stenens. Slår man med en 
kammare snett på sten-plywood- 
ens yta, så flyga gnistorna efter

na

geringsföralaget, stå de folkfri
sinnade, som ha många jordbru
kare i sin väljarkår, försiktigt av
vaktande. Vad som i någon mån 
kan tänkas minska oppositionens 
lust att fullständigt stjälpa rege- 
ringslasset är fruktan för upp
lösning av andra kammaren och 
utlysandet av oya val. En valkam
panj med parollen “för eller 
emot jordbruksskyddet” skulle 
sannolikt få till resultat att de 
folkfrisinnade, kanake också so
cialdemokraterna glesnade pluto
ner återvända till den stora gra
nitbyggnaden på Helgeandshol
men med.

som

Fruktansvärd kollision i V. R. A.
Kenosha. Wisconsin.. En tre

dubbel kollision mellan ett passa- 
gerartåg. ett godståg och en auto- 
mobil har inträffat vid en järn
vägsövergång här. Åtta personer 
dödades och sextio skadades,

Lord Balfour avliden.
W ok ing. Surrey, England. Ear

len av Balfour har avlidit här 81 
år gammal. Lord Balfour tillhörde 
de mera kända statsmännen. Han 
var vid ett tillfälle Englands pre
miärminister.

Britiskt tankfartyg i brand; fyra 
personer skadade.

Sidney. Britiska tankfartyget 
British Honour har råkat i brand 
i härvarande hamn. Vid branden 
blevo fyra personer skadade, var
jämte materiella skador anställ
des för 30,000 pund sterling.

Rykten om ny Ahrenbergsk 
Atlantflygning.Stockholm 13 mars. — Interna

tionell luftfartskongress öppna- 
hir i morgon varvid representan
ter för åtskilliga statligt erkända 
luftfartabolag komma att närvara.

Stockholm, 18 mara. — Kapten 
Ahrenberg uppgives förbereda ett! 
nytt försök att flyga över Atlan
ten via Island och Grönland. Star
ten är ännu en hemlighet, men 
väntas bli någon av de närmaste ! 
veckorna. Flygmaskinen är en i 
Bristol-Jupitermoior. Det påstås, I 
att ingenjör Ivar Kreuger kommer 
att finansiera expeditionen.

Stockholmsutställningen 
öppnas 16 maj.

Pomp och stål, dagafyrverkeri, 
kungatal.

Lågpriset vann* av Huaum.

skedde en ny sammanslagning 
och året därpå kom den nya tänd
stickakoncernen. “Förenade Tänd-

Regeringen har i sitt förslag 
visat en moderation, som icke rik-1 
tigt tillfredsställer jordbrukarnas
längst gående krav. Förslaget pur Förväntningar inför det all- 
i huvudsak ut på följande: K. m:t svenska tinget i Chicago, 
sk^ll erhålla fullmakt att — om 
ej frivillig överenskommelse med
kvarnarna kan träffas — ålägga teborg år 1928 den inbjudan fram

kvarnarna att inblanda viss pro- fördes från Svenska Kulturfor-
cent svensk råvara i det vetemjöl, bundet i Amerika, att nästa ting g|aget UeSil motståndskraft mot 
som framstälies. Denna inmalning skulle hållas i Chicago, vann tan- nötnjng &r a|lu6 wrhört my,.k,t 
skall kompletteras med inbland- ken ej den anklang, den förtjäna- stjirr(, än vanligt krvssfaner av
ningstvång för imporCav utländskt de. Den syntes alltför fantastisk vUket känt tra„lag som helst. Ii- ring av floVkonferensen på kex 
vetemjöl. För att hjälpa jordbru- icke därför att man menade, att ka„Ä dess hårdhet. Detsamma 
kama att erhålla skäligt pris på Svenska Kultorförbundet ej »kul- ; gä„er ävpn vid jåmfi,relse med 
det vete. de på detta sätt beredas le mäkta åstadkomma eller orga- ] prawade fiberplattor, såsom ma- 
tillfälle att finna avsättning för. nisera ett dylikt ting. Icke heller 80nit wa»boarda etc. 
skola jordbrukarsammanslutnin- därför att man misströstade om 
gar erhålla lån för byggande av att anslutningen från Svenskame-
spannmålslagerhus och spann-. rika — både U. S. A. och Cana- jag det som en glädje, om ock för
målstorkar. samt till stödköp av da — skulle bliva mycket stor. pnad med cn viss räddhåga, att få 
spannmål. För det förra ändamå- Men man behöver lång tid för att urbeta på planens förverkligande, 
let begäres 850,000 kr. För det vänja sig vid stora tankar. Och Vad skulle Riksföreningens över- 
senare syftet skall bland utgifter en dylik var det för oss, att Riks- | styrelse säga? Och skulle vi få 
för kapitalökning anvisas ett re- föreningens överstyrelse och an-1 tillräckligt med

från Sverige från de svtr.äka

Tiden för Stockholmsutställ
ningens öppnande har nu fast
ställts till fredagen den 16 maj. 
Programmet för öppningshögtid- 
ligheterna är ännu icke till alla 
sina detaljer fixerat men de stora 
dragen äro utformade.

Inbjudan att deltaga i öppnings- 
högtidligheterna utfärdas till re
geringens medlemmar, stadens 
myndighetspersoner, diplomatiska 
kåren m. fl. De kungliga jämte 
svit samlas vid Kaptens udden för 
att därifrån ombord på Vasaorden 
och andra farkoster företaga fär
den till festplatsen, varest en sär
skilt komponerad festmarsch samt 
en sångarhyllning inleda festlig
heterna. Det är meningen att 
kronprinsen som hedersordförande 
i utställningsbestyrelsen skall ta
la å utställningens vägnar och att 
konungen därefter skall förklara 
Stockholmsutställningen löppnad 
med ett tal. I samma ögonblick 
konungen slutat sitt anförande 
vecklas utställningsflaggan på 
stålmasten ut, varefter ett dags- 
öyverkeri arrangeras, den (rftora 
fontänen på viken sättes i arbete 
och flygeskadrar och nöjesfältets 
zeppelinare paradera i luften. 
Slutligen företaga samtliga inbjud
na jämte övriga närvarande en 
rundvandring på utställningen.

sticksfabrikerna“ till stånd, som 
betecknade Ivar Kreuger* start 
ti» sin nuvarande ställning som 
innehavare av världsherraväldet 
inom tändsticksindustrien. Re

prisutdelningen för 50- och 30- 
km :s-loppen. som förrättades av
överste A. Klingenstierna. fram- , (jan 1917 övertog han den tidigare 
trädde Svenska skidforbundets ’ Jönköpingskoncernen och efter 
ordförande, fabrikör Sixtus •Jan*" | kriget började de förvärv även ut- 
son, Uppsala, ocoh bad att ti»

När vid allsvenska tinget i Gö-

Flottkonferennen ajourneras. 
London, italienske utriksmini-/ anför gränserna, vilka smånin- 

Sven Utterst rom för segern i Hol- < g0m att omfatta så gott
-Ilen 1929 få överlämna 

Svenska sludforbundets guldpla
kett. Denna har förut utdelats en
dast en gång.

steril D. Granri föreslår ajourne-
t som alla länder på jordklotet.

månader. Man hoppas genom den- 
åtgärd kv.nna rädda flottkonfe- 

från totala misslyckan
det. Under tiden hoppas man kun
na komma till samförstånd mel-

na
Svcrige-filmcn till Regina. rensen

Sven 1'tlerotröm till V. S. A.
Sven Utterstrom som nu nått 

så långt en skidlöpare kan nå pa 
idrottsbanan har nu beslutat att 
helt koncentrera sig på den enda 
egentliga uppgiften i en olympisk 
»eger.

Utterstrom inriktar sig nu helt 
på 5 - milen i I>ake Placid 1932. , visas.
Han är inbjuden att hosten 1931 
gästa sin broder John i Seattle, I Regina är mycket stort och vi få 
vilket kommer att passa bra. då j hoppas att vederbörande kunna 
han dar har tillfälle att vila ut , arrangera så att filmen kan vi- 
efter Atlanteresan och vänjn sig sas. I spetsen för arrangemanget 
vid de amerikanska förhållande- rtår hr. Carl Ericson.

Svenska Amerika Linjens Win- 
nipegkontor ligger i underhand
ling med de svenska medlemmar
na av Skandinaviska Klubben i 
Regina ern anordnandet av en 
svensk konsert därstädes inom den 
närmaste framtiden. Efter kon-

lan Frankrike och Italien.

England* nedrustning.
I,ondon 1 en nyligen framlagd 

beräkning av kostnaderna för ar
men och marinen i engelska un- 

reprtesentanter ] derhuaet påpekar krigadeparte- 
föreningarna? 1 mentetn sekreterare Tom Shaw, 

Allt detta \ar frågor, »om mer an Ä(t en reduktion företagit*, vari 
en gång »ysaelaatte mig under da- genom kostnaderna nedbringat» 
garr.a — även nätterna — på re- med 606,000 pund. 
san hem över Atlanten.

Men allt syntes gå bra, över
styrelsen antog inbjudan utan te

liv föregående sommar och mån- servation. Att den skall i tillräck- 
genstädes diskuterats, särskilt på lig mån kunna representeras, sy- 
en av fru Myrman anordnad lunch nes ligga inom möjligheterna* 
å svenfka klubben på norr, kände gräns. Den andra frågan är, huru-
_________________________________ vida nödigt antal representanter berg hårade* ett stort antal kvin

i övrigt skola kunna infinna sig. j nor och i Hemstadt sammandrab
bade kommunister och fascister.

serten kkulle sålunda filmen upp-
servationsanslag av 2 mi», kr., dra intresserade 
vilket belopp helt ska» utgå av lå- skulle sammanträffa med andra 
nemedel. svenskar, som arbeta för samma

stora mål, ti» en allsvensk världs: 
kongress i Svenskamerikas stör
sta stad. Chicago.

Sedan tanken ånyo väckts till

Intresset bland svenskarna i

Dessutom föreslås följande tull
förhöjningar: För råg. vete, korn, 
ärter och bönor, tjänliga ti» män- 
niskoföda, skall tullen utgå med 
6 kr. för 100 kg. mot nuvarande 
3:70 kr. För havre, som är tull
fri, skall utgå tull med 4 kr. I 
sapband därmed föreslås för mjöl

Kommunistuppror i tyska provin
ser.

Berlin. En serie upplop ha i da- 
dagarna ägt rum i skilda delar av 
Tyskland. Vid en demonstration i 
Kiel blevo liera skadade. 1 Luis-

na.

kottki slår nytt ma.aihon-rekord. Harry Person lägger upp.
Finsk-amerikanaren Karl Kos- ------------

ki. satte häromdagen nytt rekord i Harry Person har nu enligt IB 
natiopella marathon tävlingarna i definitivt beslutat draga sig till- 
Silver I*ake. Tiden för 26 milen baka. Han förklarar att han stäl
var 2 timmar. 25 min. 21 sek. ler sina titlar som svensk och 
Gamla rekordet var 2.44 och sat-; skandinavisk 
tes 1925 av Charles L. Miller.

I Senaste Sverige-nytt. Fort*, å sid. 2.

tungviktsmästare.

Märkliga mäns sista ord.till disposition
Folkförbundet.

Stockholm, 14 mara. — Folkför
bundets konferens för kodifierin- 
gen av den internationella rätten 
öppnades i torsdags i Haag i när. 
varo av representanter från ett 
fyrtal stater, däribland Sverige.

Lantbruksveckan öppnad.
Stockholm, 17 mara. 

lantbruksvecka öppnades i dag 
med hälsningstal av landshövdin
gen i Västmanlands län. Walter 
Murray.I samband med lantbruks
veckan hålles en mängd förenings- 
sammanträden.

Skeppningssäsong.
Sundsvall, 15 mars. — Skepp- 

ningssäsopgen här är nu inledd.
ÅretsAuerbachkällaren i Leipzig 400 år.

Så är förhållandeten hel tid. 
med de romerska kejsarnas sista 
yttranden, såsom Tuetonius över
bringade dem till oss. När sol
datkejsaren Vespaaianus kände 
slutet naikas, lät han de kring- 
stående hjälpa sig upp på fötter 
och sade: “En kejsare skall dö 
stående", och sedan med sarkas
tiskt tonfall: "Jag känner sanner
ligen redan, att jag blir en gud". 
Detta som ett förhånande av den 
apoteos, som romarna läto kom
ma sina härskare till del.

Dett berättas om den engelske 
diktaren Charlea Wolfe, att hans 
sista ord voro: “Slut till det här 
ögat också, det andra är redan 
slutet, och så farväl."

Den tyske skalden Ernst von 
Wildenbruchs sista yttrande lär 
ha varit: “Gode Gud, låt mig in
te dö än!"

Dessa två eå olika uttalanden 
av två diktare kort före dödsstun
den föra tankarna på vad beröm
da män I allmänhet tänka i sin 
sista stund. I intet fall har väl 
legenden varit så ivrigt verksam 
som i strävandet att lägga bety
delsefulla ord I de stores mun, in
nan de uppgivit sin sista suck. 
Så har man låtit Schiller och Fre
drik den stora göra djupsinniga 
utrop, medan de i själva verket 
slumrade in utan ett ord.

Vad Goethe beträffar, har man 
givit det så mycket omtalade ro
pet: "Mfcra ljus" en symbolisk 
tolkning, fsstln det blott var en 
bön att öppna fönsterluckorna. 
Men han tycks ännu en gång ha 
rört låpparna till ett vänligt ord 
till sonhustrun Ottilie, likesom 
även Lessing lär ha dött med des
sa trösteord till ain gråtande styv
dotter: ' Var lugn, Malchen!"

Högsta domstolen avalår.
Stockholm, 15 mars. — Högsta 

domstolen har avslagit smeden 
Larsons ansökan om ny resning i 
Marsjömålet.

“Auerbschs Keller” i den gamla i Auerbschs Hof darf man Klein-1 
mässtaden Leipiig, en av de mest ! Leipzig *heissen." heter det i ett 
berömds vinkällare i världen, kan samtida epigram. Denna historis- 
i år fira 400-årsjubileum. Visser-1 ka vinkällare i det Auerbach-ika 
ligen vet man ej precis på dsgen. huset har pietetsfullt bevarats

För de arbetslösa.
Stockholm, 11 mara. — Arbets- 

löshetskommissiontn beräknar ut
gifterna för nästa budgetår till 
5,47 millioner kronor. En nyanvis
ning på 2.28 millioner kronor är 
erforderlig. Inga tecken tyda på 
minskning I arbetslösheten.

Förskingringar funna efter avli
den direktör.

Malmö, 18 mars. — Den nyligen 
genom olyckahändelse avlidne di
rektör Lincoln i LjungByhed har 
befunnits hava_ gjort sig skyldig 
till oegentllgheter. varvid han 
förskingrat 24.000 kr. från Rise- 
bergs sparbank och 7,000 kr. från 
ortens elektricitetsverk. Summor
na ha ersatts av styrelserna.

*

$ Vallonsmedjan återuppföres.
Hudiksvall, 17 mara. — Den 

Först med Goethes “Fäust" nedbrunna vallonsmedjan vid
fick Auerbachkållaren sin odödll- Strömbacka bruk kommer att ome-
ga världsberömdhet. Den unge delbart uppföras,
studenten och diktaren 
genomgångsgården till det ännu i 
dag bestående värdshuset "Zur 
grossen Feuerkugel" mellan uui- 
versitetsgatan och Neumirkt.
Därifrån år det inte långt till
Grimmaische St ras se strax invid 
torget. dir Auerbachkällaren.
mörk och hemlighetsfull, lockade
till ett glas gott vin tillsammans Jordbruksdeputatiou upp- 
med glada dryckesbröder, och dår vaktar C. G. Ekman,
valven ge ni jodo av muntra visor. Stockholm. 11 mars. — En de-
Sittande här i någon tyst vrå. tor- putation från jordbrukarerikada- 
3e också den unge Goethe mången t»” uppvaktade i måndags ordfö- 
gång ha tänkt över sin Faustidé. randen i särskilda jordbrukaut- 
1 Auerbachkållaren torde Dr skottet, C. G Ekmsn som tovade 

, ■ Fsusts gamla dockfigurer särskilt ingående och saklig granskning
nygifta f>n*o bl. a. en brl l*lå: ,Urkt ha rört diktarens sinne. ty »v Movet för statshjälp it jord-
gen tomt pä Gnnmu^e Strasse ., t editionen ägde ju den bruksnänngen.
arv. Här uppford, den lärde ^ svertkon,tnirena vinf.t.ritt
Z ^ F*Ult k°” *
piga "Auerbaehs Hof med talri
ka baxarer och en vinkällare, vil
ka seart Uevo medelpunktan i 
misslivet. "Mein Leiprig gilt fuar-
wahr al« kleinea Meissen, ued

när källaren kom till. mm l-eip- ända in i vår tid. 
sigerkrönikorna förmäla, att "Au- 
erbachs Hof" byggdes på Grim
maische Strssse år 1530 av Dr.
Heinrich Stromer frän Auerbach, 
som var läkare och professor t 
medicin. For övrigt var denne lä
kare. en burgen och höglärd man 
och blev rektor vid universitetet 
I Leipiig redan vid 26 års ålder.
Hsn hade livligt tankeutbyte med 

tids stora män. sisom Pirk- 
heiroer. Reuchlin. Erasmua Ro>- 
terdamus. Luther bodde en gång 
hos honom, och åven med TJlrich 
von Hutten var han ej obekant.
Trots sin stora lärdom tycks Dr 
Stromer ej ha saknat sinne för 
affärer. Han gifte sig med en sys
ter till en av sina elever. Dennas 
far hsde nyligen avlidit, och de

i

a »bodde i
Eldsvåda pä fartyg.

Göteborg, 18 mars. — Eldsvåda 
utbröt i måndags ombord på 
Transatlantlcs motorfartyg In- 
naren, »om ligger för reparation 
i Eriksbergs flytdocka. Elden 
släcktes efter ett par timmar.

Förskingring.
"Linköping, 11 mars. — Expe

ditören för härvarande sjuk- och 
begravningskassa, löjtnant Otto 
Svedlund, har anmäita för polisen 
för förskingring.

Förskingringarna uppgå till 
omkring 6,000 kronor.

Berömda äro även Neros döda
ord, när han hörde sina förfölja
re» hästar nalkas i natten, dekla
merade han en vers ur en grekisk 
tragöd om hovarnas milda klang 
och utbrast sedan döende: "Vil
ken konstnär förlorar inte värl
den i mig-”

Stoikern Cato Uticensia sade, 
när han frivilligt gick till döden: 
"Nu först är jag herre över mig 
själv."

Biand historiskt minnesvärda 
dödsord i nyare tiden må nämna» 
Karl den förstes av England tra
giska utrop, då han stod på scha
votten. "Remember" IjKom ihåg 
detta!).

Som kontrast härtill står hans 
sons. Karl den andre, sista ord: 
"Låt inte den stackars Nelly sväl
ta Ihjäl”. Sedan bad han skämt' 
samt de närvarande om förlåte!-

*
Eldsvåda.

Umeå, 18 mars. — Disponent 
Göthnells nyligen uppförda villa i 
Spöland strax utanför staden har 
nedbrunnit. Den var värderad 1111 
omkring 100,000 kronor men en
dast lågt försäkrad.

ill

Fackföreningsmedel förskingrade.
Göteborg. 11 mars. — Förutva

rande kassörerna 
gjutarefackföreningarnas 
borgsavdelning. Granberg och 
Biilquist, ha åtalat» för förskin
gring av sammanlagt 6,471 kro
nor.

för Svenska 
Göte-Nedbrunnen fabrik.

Göteborg, 11 mars.— Backlund- 
Rönqvisfc hyvleri och lådfabrik I 
Hisaingen nedbrann i måndags. 
Orsaken till eldsvådan okänd. Fa
briken, aom var försäkrad för 
106,000 kronor, kommer icke att 
återuppbyggas.

S
Tillförordnad riksmarskalk.

Stockholm, 15 pars. — Lands- 
i Östergötlands lån.

Livsfarligt skadad.

mTlSriT«h wVad^har Vinä G>1<k= fric
tonsur. En gån, strövad, han i Wq. undar nr-
sällskap -md en skar. atude.Ur *££££? tSÄÄ

ligt akadad.

Det finns likväl en hel rad sis
ta yttranden, som man sitter tro 

regenten förordosts att tillsvidare tiU. Somliga av dessa ha fått sin 
uppe hil la riksmarskalksbefstt- plats i historien och kaata ett
ningen. _ _ skarpt ljue över ett helt liv eller

hövdingen 
Eric Trolle, har av kronprinsen-hon påven.I audii

Rom. 13 mars. — Konung Gus
taf qch prinsessan Ingrid motto- 
gos i går i audiens hos påven. Forts, å sid. 2.(Forts, å sid. 2.)

♦


